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چهره خبر رشد آماری در تبادلات  ◾
و ترددهای مرزی

وی با بیان اینکه بیشترین 
حجم رشد صــادرات مربوط 
به گمرکات مرزی لطف آباد و 
سرخس بوده است، تصریح 
کرد: کمترین میزان صادرات از مرز دوغارون با 
48درصــد کاهش بوده که با توجه به تحولات 

منطقه قابل پیش بینی بود.
وی با ذکر این نکته که ما به 76کشور کالاهای 
ــال می کنیم کــه عمده  صــادراتــی مــان را ارســ
کــشــورهــای مقصد افغانستان بــا 29درصـــد، 
ازبکستان 15درصــد، تاجیکستان 11درصــد و 
پاکستان 5درصد بوده است، گفت: عمده ترین 
کالاهایی که به این کشورها صادر شده کالاهای 
فــلــزی و مــصــالــح ســاخــتــمــانــی، مــنــســوجــات، 
کفپوش ها و مصنوعات پلاستیکی و مــواد 

خوراکی بوده است.
وی عــنــوان کـــرد: در 9مــاهــه امــســال بــا تلاش 
واحد های تولیدی و بنگاه های اقتصادی چندین 
کشور جدید مثل ونــزوئــلا، صربستان، اردن 
ــی مــا افـــزوده  و موریتانی بــه مقاصد صــادرات
شده که کالاهایی مثل زعفران، ماشین آلات 
و محصولات خــوراکــی به ایــن کشور ها صادر 

شده است.
وی همچنین عملکرد صـــادراتـــی اســتــان را 
ــادرات کشور از  نسبت بــه آمــار واردات و صـ
لحاظ وزنی 2درصد و از لحاظ ارزشی 3درصد 
عنوان و اظهار کرد:عملکرد گمرکات استان 
درخــصــوص واردات نسبت بــه کــل کشور از 
ــد و از لــحــاظ ارزشـــی  ــ ــی 0/5درصـ لــحــاظ وزنـ
ــد واردات کـــل کــشــور را بـــه خــود  ــک درصـ یـ

اختصاص داده است.

مشکلات به آن سوی مرز برمی گردد ◾
وی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ 
به پرسش خبرنگار قدس در خصوص آخرین 
ــواف و ایستگاه  ــادرات ریــلــی خـ وضــعــیــت صــ
شمتیغ و البته مشکلات به وجود آمده با اشاره 
بــه اینکه ســال گذشته مــرز ریلی شمتیغ در 
هیئت وزیران مصوب و تأیید شد، اظهار کرد: 
همان موقع هم ایــرادهــای زیرساختی در این 

مرز وجود داشت که برای نظارت های گمرکی 
مورد نیاز بود.

وی افزود: با تحولات افغانستان و روی کارآمدن 
طــالــبــان بــخــشــی از ایـــن مــســیــر ریــلــی کــه در 
افغانستان و منطقه روزنک بود آسیب جدی 
دید، اما با توجه به سفرهای ما با استاندار به 
افغانستان این موضوع جزو پیگیری های ما 
بود که قرار شد هیئت های دوطرف در منطقه 

حضور یابند و میزان خسارت های وارده برطرف 
و این مرز فعال شود که مذاکرات متوقف شد.

وی افزود: با وجود پیگیری های فراوان مشکلات 
هنوز پابرجاست و درحــال حاضر هیچ تبادل 
ــم؛ چــون  ــداریـ ــواف نـ ــلــی خــ ــرز ری کــالایــی از مـ
مشکلاتی که در آن سوی مرز برای خط ریلی به 
وجود آمده امکان تبادل ریلی کالا را از بین برده 
است کما اینکه زیرساخت های ریلی مرز هم 
هنوز آماده نیست و باید کامل شود و پیگیری ها 

درحال انجام است.
وی هــمــچــنــیــن در پــاســخ بـــه پــرســش دیــگــر 
خــبــرنــگــار قـــدس در خــصــوص کــمــبــود واگــن 
بــرای صادرکنندگان با اشــاره به اینکه دربــاره 
ایــن مــوضــوع جلسه های ماهانه بــا اتحادیه 
صادرکنندگان استان داریـــم، اظهار کــرد: در 
آخرین جلسه اتحادیه صادرکنندگان مواردی 
در خصوص مشکلات حمل ونقل ریلی مطرح 
شد و مشکلات تا حدودی برطرف شده است. 
وی افــزود: مدیران در راه آهــن اظهار می کنند 
مــا در تأمین واگــن بــا مشکل خاصی مواجه 
نــیــســتــیــم، چـــراکـــه تــأمــیــن واگــــن بـــه صـــورت 

خصوصی انجام و مجوزها صادر می شود. 
وی درخــصــوص مــیــزان کــالاهــای دپــو شــده و 
رسوبی های استان هم با بیان اینکه ما کالاهای 
رسوبی و دپو شده چندانی در گمرکات استان 
نداریم، گفت: با پیگیری های انجام شده در 
سطح گمرکات استان و هماهنگی با سازمان 
امــوال تملیکی کالاهای اساسی دپــو شــده در 
گمرکات به هیچ عنوان وجــود نــدارد و عمده 
ــوده کــه بــه دلایــل  کــالاهــای رســوبــی کالاهایی ب
ــا کــد رهگیری  مختلف بــرگــشــت خــــورده و ی
نداشته اند و در مجموع کالاهای دپو شده در 

گمرکات ما به 40تن هم نمی رسد.

ناظر گمرکات خراسان رضوی  در پاسخ به قدس عنوان کرد

 بلاتکلیفی 
خط ریلی خواف - هرات

فرهنگ فرهنگ 
و هنرو هنر

تمدیدفراخواننخستینجشنوارهملیادبی»کوثرانه«
ــراخــوان شــرکــت در نخستین جــشــنــواره ملی ادبــی  ف
»کوثرانه« آموزش و پرورش تا 20 بهمن1400 تمدید شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شعر سرودن و آفرینش 
ادبی در بیان فضائل، مناقب، میلاد و مصائب اولیای 
الهی، صورت تکامل یافته هنر برای سیر کلمات از تاریکی 

به سوی نور حقیقت است.

ــان شعر و ادبیات،  پرداختن به فرهنگ فاطمی با زب
 گسترش فعالیت های ادبی با محوریت سیره، سلوک، 
زنــدگــی خــانــوادگــی، اندیشه های اجتماعی حضرت 
زهرا)سلام الله علیها(، مدارا با عامه مردم و نقش مادر 
و همسر نمونه بـــودن ایــشــان، کشف استعدادهای 
 جوان فعال در حوزه خلق آثار فاخر شیعی به ویژه شعر 

و نثر ادبی-فاطمی و گرامیداشت هنرمندان برتر ولایی و 
تلاش در نشر حداکثری آثار برگزیده از اهداف جشنواره 

ملی ادبی »کوثرانه« است.
 بر این اساس، از جمله موضوعات این جشنواره می توان 
به »سیره و شخصیت والای حضرت فاطمه الزهرا)س(« 

و »گرامیداشت مقام مادر« اشاره کرد.

 دانش آموزان دوره متوسطه اول و دوم در سراسر کشور 
می توانند آثار خود را در قالب های اشعار کلاسیک، نو، 
ترانه، قطعه ادبی نثر و شعر محلی با گویش مازنی، از 
طریق ایمیل:kowsaraneh@iran.ir  و یا شبکه شاد 
به نشانی: @kowsaraneh به جشنواره ملی ادبی 

»کوثرانه« ارسال کنند.

گزارش
مهدیتوحیدیناظرگمرکاتخراسانرضوی 

ومدیرکلگمرکمشهدعملکردصادراتاستاندر
9ماههابتدایامسالراحدودهزارو912هزارتنبه
ارزشبیشازیکمیلیارددلارعنوانواظهارکرد:این
میزانازنظروزنیبا3درصدکاهشوازنظرارزشی

بایکدرصدرشدهمراهبودهاست.
امیدجهانخواهدرنشستخبریبااصحابرسانهبه
مناسبتروزجهانیگمرکبااشارهبهاینکهواردات

استاندراینمدت141هزارتنبهارزش387میلیون
دلاربودهاست،عنوانکرد:اینمیزانازلحاظوزنی

10درصدوازلحاظارزشی46درصدرشدداشته
است.ویبابیاناینکهگمرکاتاستانیکگمرک

ترانزیتیصادراتیودارایرتبهبالادرکشوراست
کهدرحدود2هزارو585هزارتنکالایترانزیتیو
صادراتیازگمرکاتاستانعبوردادهشدهکهنسبت

بهمدتمشابهسالگذشته129درصدرشدداشته
است،افزود:دراینمدتحدود741هزارمسافراز
مبادیورودیوخروجیاستانومرزهایهوایی
وزمینیترددداشتهاندکهنسبتبهمدتمشابه

پارسالبا49درصدرشدهمراهبودهاست.

تصرف اراضی ملی نتیجه 
ترک فعل برخی مسئولان است

رئیس کل دادگستری خــراســان شمالی گفت: 
ترک فعل مدیران گذشته عامل به وجــود آمدن 
پرونده های قضایی در حوزه تصرف اراضی ملی و 

تضییع بیت المال شده است.
به گــزارش مهر، حجت الاسلام رضا براتی زاده در 
شــورای حفظ حقوق بیت المال در اراضــی ملی و 
منابع طبیعی خراسان شمالی، اظهار کــرد: هر 
مسئولی در مسیر صیانت از حقوق بیت المال 
به ویژه در حوزه اراضی ملی و منابع طبیعی کوتاهی 

و قصور کرده باشد، تحت تعقیب قرار می گیرد.
وی با اشــاره به احکام مربوط به تصرفات اراضی 
ملی، بیان کرد: باید احکام قضایی این پرونده ها 
هرچه سریع تر اجرا شود و دادستان ها مکلف اند 
زمینه های اجــرای احکام ایــن پرونده ها را با قید 

فوریت تسهیل کنند.
بــراتــی زاده به برخی ترک فعل های انجام شده در 
گذشته از سوی مسئولان اجرایی اشاره کرد و گفت: 
بی تردید این قصور و سهل انگاری هاست که منجر 
به تضییع حقوق بیت المال و حقوق عامه می شود 
که اگر این موارد نبود بی شک پرونده قضایی هم 
شکل نمی گرفت و هزینه گزاف و بار مضاعفی به 

دستگاه قضایی تحمیل نمی شد.
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